Carlo Magno sulle permute dei beni ecclesiastici. Abbiamo qui dei

preti che vivono in comune, come risulta dalle espressioni: Ad usum

e: fumptum vel benedictionem Fu già detto altrove, che l’uso di con

vivenza dei canonici incomincio soltanto nella seconda metà del

secolo ix (vedi la carta del dicembre 864). Ritenuto che questo atto

sia della fine del secolo lx o del principio del x, esso sarebbe il più

antico documento, in cui è fatta menzione della chiesa dei ss. Ger

vaso e Protaso in Parabiago, la quale viene poi in seguito ricordato

(la Gororanno da Bussero, ed è ancora la titolare della parochia

di quell’antico borgo, che, secondo thuano Pumuy nel 1185

faceva parte del Seprio, ed era capo di un contado.

a Christi confessoris Ambrosii, ubi sanctum quiexit cor

pus humatum, nec non et inter Ubertus item presbi

ter de ordine ecclesie plebis sanctorum Protasii et

Gervasii sita Palabiaco et abitator loco Baradiclo,

ut in Dei nomine debeant dare ipsis presbiteris et

custodes, sicut a presenti dederunt eidem Uberti

itemque presbitero in causa comutacioms nomine

presenti die suo jure abendum, idest campo pecla

una, quod ad ipsis presbiteris vel at eorum succes

sores da pars ipsius basilico sancti Ambrosii at eo

rum usum et sumptum vel benedictione abendum per

tinet; et rejacet campo ipso in suprascripto loco et

fundo Baradiclo at locus ubi Maucale dicitur, ubi

coeret da mane sancte Mario, da meridie terra, quod

pertinet de curte de suprascripto loco Baradiclo, da

b sera via, da montes ipsius Uberti presbitero; et est

pecia ipsa de campo inter easdem coerencias per

justa mensura perticas ingialis quadtuor et tabolas

sex. Unde ad vicem receperunt iam dicti Andreas,

Petrus, Bernardus, Iohannes, Nazarius, Arioaldus,

item Arioaldus, Otto, Wido, llamianusa Ambrosius,

item Petrus presbiteri, similiter in causa comutacio

nis nomine presenti die parte ipsius basilico sancti

Ambrosii ad eorum usum et benedictionem cum

suorum successores abendum, idest similiter campo

pecia una juris eidem Uberti presbiteri, qui reiacet

in suprascripto loco Baradiclo at locus ubi dicitur

in Gazalo; est ei da mane et meridie ipsius Uberti

presbiteri, quod sibi reservat, da sera iohannesa da

munti ipsius sancti Ambrosii, et est campo ipso intra

c ipsas coherencias per justa mensura perticas jugialis

sex. Quidem et ut ordo legis deposcit, ad hanc pre

videndum commutacionem accessit super ipsis rebus

unum ex ipsis presbiteris cum Deum timentes ho

mines, quorum nomina subter leguntur, ad previden

dum et exlimandum; quibus comparuit, cxtimatores

ipsis extimaverunt et dixerunt , eo quod melioratis

rebus susciperent ipsis presbiteris et eorum succes

sores ad eorum usum et sumptum vel benedictio

nem parte ipsius basilico sancti Ambrosii ah eodem'.

Uberto presbitero, quam ei darent, et ac comutatio

inter eis legibus ac firmiter fieri possit. tiis au

tem rebus supradictis et comutatis, cum finibus et

accessionibus suarum in integmni, ipsis comutatores

sibi invicem comutacionis nomine tradiderunt, fa

d ciendum pars parti tam ipsis presbiteris et eorum

successores ad usum et sumptum vel benedictionem,

quam ipse Ubertus presbiter cum suis heredes pro

prietario iure de quod ut supra in comutacione

receperunt , quod voluerint, sine omni eorum uni

alterius eorumque heredes vel successoribus contra

dictione. Et spoponderunt se ipsis commutatores

sibi unus alteri cum heredibus ct successores eorum

predictas res, quas supra dederunt in inbegruur,

ab omni contradicentem hominem defensare De

quibus et pena inter se posuerunt, ut quis ex ipsis

aut heredes vel successores eorum se de hac con

venientia removere quesierit, vel si ab unumquem

que hominem non defensaverint, et non pcrmanserint

in ea omnia, qualiter supra legitur, tunc componat

iii
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pars illa que non conservaveritj a parte fidem ser- a

vanti in duplum. qualiter in tempore fuerint sub exti

macione in consimiles locisy quia sic inter eis con

venit. unde due cartule comutationis uno tenore

scripte sunt. Actum in basilica sancti Ambrosii uber

tus presbiter a me facto subscripsi. ligo ouo. qui

et bezo presbiten qui super ipsis rebus accessi et a

me facta subscripsi. vvido iudex extimavia subscripsi.

Signum manus Ambrosii et Petri de suprascripto

loco liaradigloj qui super ipsis rebus accesserunty

extimaverunt ut supra. Signum manus iohannis de

suprascripto loco baradiclm seo item iohannis et

Arioaldus de loco Paculep et Petrus de civitate Mer

diolania testes. Mazarius notarius sacri palatii scripsii

post tradita complevi et dedi.

nccccxcm

Sine anno.

iudicatum Petri presbyteri ejusque patris johannis

lix lapide in atrio licel t. Ambrosii MedioL

Poiuio.

in nomine sancte lrinitatis ill Sgo Petrus presbiter

et cimiliarcha sancti Laurentiil una cum patre meo lo

hannes volo et iudicoj seu per iudicatum inviolabiliter

coniirmoy ut petia illa de terra. que est extra por

tam ticinensem iusta Meronemj que est per men

suram sex perticasi post meum et patris decessum